
 

 

CONVITTO NAZIONALE di STATO “T.CAMPANELLA” 

 

Scuole statali annesse: Primaria - Secondaria I grado – Liceo Classico - Classico Europeo 
Via Aschenez, 180 - 89125 Reggio Cal. – C.M.: RCVC010005 – C.F.: 92093030804 

Tel. 0965 499421 - Fax 0965 332253 – Sito web: www.convittocampanella.edu.it   

E-mail: rcvc010005@istruzione.it    PEC: rcvc010005@pec.istruzione.it 

 

 

                            Reggio Calabria, 13/03/2021 

      Al Personale Docente/Educativo 

      Ai Genitori degli alunni 

                                                                                                    Scuola secondaria II grado 

                                                                                                             Al personale ATA 

                                                                                                             Sito: convittocampanella.edu.it 

     Bacheca Argo Docenti  

       Bacheca Argo Genitori 

       Bacheca Argo Ata  

Circolare n. 109    Docenti/Educatori 

Circolare n. 103    Alunni/Genitori 

Circolare n.  87     Personale ATA 

Oggetto: Scuola secondaria di II grado- organizzazione didattica da Mercoledì 17 Marzo 2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’Ordinanza Regionale n.12 dell’11 Marzo 2021, che proroga dal 14 Marzo al 6 Aprile 2021 

le misure adottate con l’ Ordinanza  n. 4 del 30 Gennaio 2021, come prorogata con l’Ordinanza n. 8 

del 27 Febbraio 2021; 

CONSIDERATA la necessità di favorire la didattica digitale integrata per tutti gli studenti le cui 

famiglie ne avanzino esplicita richiesta; 

CONSIDERATO la chiusura del Convitto Nazionale di Stato “T. Campanella”, fissata per i giorni 

15 e 16 Marzo p.v. 

DISPONE 

 

dal 17 Marzo al 06 Aprile 2021, la seguente organizzazione: 

 

➢ svolgimento delle attività didattiche in presenza come di seguito riportato: 

dal 17 al 20 Marzo: 2^A- 2^B - 2^C- 4^A- 4^B - 4^C 

dal 22 al 27 Marzo: 1^A – 1^B- 1^C- 3^A- 3^B- 3^E- 5^ A- 5^B-5^C 

dal 29 al 31 Marzo: 2^A- 2^B - 2^C- 4^A- 4^B - 4^C 

 

➢ svolgimento delle attività didattiche a distanza come di seguito riportato: 

 dal 17 al 20 Marzo: 1^A - 1^B- 1^C- 3^A- 3^B- 3^E- 5^ A- 5^B- 5^C 

 dal 22 al 27 Marzo:  2^A- 2^B - 2^C- 4^A- 4^B - 4^C 

 dal 29 al 31 Marzo: 1^A – 1^B- 1^C- 3^A- 3^B- 3^E- 5^ A- 5^B - 5^C 

 

            Sarà, altresì, garantita la DaD per gli alunni le cui famiglie presentino istanza di conferma o 

nuova richiesta di attivazione, entro il 15 Marzo p.v., all’indirizzo di posta elettronica istituzionale 

rcvc01005@istruzione.it. 





              L’orario delle lezioni, sia in presenza che a distanza, si articolerà secondo lo schema 

attualmente in vigore. Alle classi che svolgeranno le lezioni secondo la modalità della didattica “a 

distanza” verrà garantita, negli ultimi dieci minuti di ogni ora di attività didattica, una pausa 

finalizzata a salvaguardare il benessere e la salute di allievi e docenti. 

Il presente provvedimento, efficace da Mercoledì 17 Marzo 2021, risulta parte integrante del  Piano 

di assegnazione dei Docenti e del loro conseguente orario; viene trasmesso al DSGA, al fine di 

predisporre i servizi ausiliari e amministrativi quali misure di accompagnamento. 

L’ORGANIZZAZIONE SOPRA INDICATA È ALLO STATO DEI FATTI; PERTANTO, 

POTREBBE SUBIRE MODIFICHE, QUALORA VARIASSE LA NORMATIVA DI 

RIFERIMENTO. 

 

                           Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                          dr.ssa Francesca Arena 
                                                                                    documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                   ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

                                                                           il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 


